COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA À PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE  EMENDA  À  CONSTITUIÇÃO  Nº  31-A  de  2007,  DO  SR.  VIRGÍLIO
GUIMARÃES, QUE ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL, UNIFICA A
LEGISLAÇÃO  DO  IMPOSTO  SOBRE  OPERAÇÕES  RELATIVAS  A
CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS
DE  TRANSPORTE  INTERESTADUAL  E  INTERMUNICIPAL  E  DE
COMUNICAÇÃO DENTRE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

REQUERIMENTO Nº.     , de 2008
(do Sr. Eduardo Sciarra)

Requer a realização de Sessão de
debates na Assembléia Legislativa do
Paraná, em Curitiba, para debater a
Proposta de Reforma Tributária (PEC
233/2008)

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos regimentais,  depois  de  ouvido o  Plenário

desta Comissão, a realização de Sessão de debates na Assembléia Legislativa do

Paraná, em Curitiba, em data a ser fixada, para discutir a Proposta de Reforma

Tributária (PEC 233/2008).

JUSTIFICATIVA

A proposta de Reforma de Tributária, dado o seu impacto sobre a

vida de todos os brasileiros, deve ser amplamente debatida, para que todos os

cidadãos possam dela participar com sugestões. Por essa razão, a realização de

uma Sessão de debates desta Comissão na Assembléia Legislativa do Paraná,

em Curitiba, dará oportunidade para que os paranaenses tomem conhecimento,

discutam e sugiram aperfeiçoamentos à Proposta de Reforma Tributária.

Sala das Comissões,           de abril de 2008

*
0
3
7
7
5
8
6
F
3
4
*

  0

37
75

86
F3

4

Deputado EDUARDO SCIARRA

*
0
3
7
7
5
8
6
F
3
4
*

  0

37
75

86
F3

4